
Ifmi většinou Usneseni odročit!
jest m vláda zavodo proti ní

tomoenou ruku f liuďo kdo jeSté komrrPH na í) hodinu večerní tt
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sku v nčmž praví žo chystaná
volební reforma jest nanejvýš

nespravedlivou' protože udflá tnejakíi scimzo cesKoamericKcno nčjaký soud a človčk jenž jed-

nou jo odsouzen ricrnňžo býti za
spolku kde řlenové byli "hned a

loslaneo volen — Známy admi

zatím navštívití presidenta v pa-

láci a požádali jej aby resitftiací

vzal zpět Stalo so a jako depu-t- r

wnruvili ho do paláeo všichni

POSLEDNÍ VÝZVA

Snad tedy přoco dokážcmo

aspoň $200 na postavení
Havlíčkova pomníku v Chicagu

když nám chybí už jen necelých

Šestnáct dollarů Kéž víco by ne

Némcft v Rakousku menšinu IJ- -
buz námitky volni" obětovat ně

kolik centu na dobrou víc jako bohý Sehoenercrl Cím dálo tím

irtinštčji si počíná Čím dále tím

rál Dubasov dostal za své krvavé

dílo v Moskvč milion rublů Leč

od té doby co utržena byla mu senátoři a poslanci struny umírné- -řairfaxštíí
Anebo poslední výzva potká HO dčti zcela dobře že nčmecké nad

už jen a významným mlčením noha nechce se už ručím obírali

úbytek svého života hodlá strá
vládí nedá již udrželi se nieim

Národ v jsou již nabaženy té ne- -

né h Dolzem v čelo Oolz pronesl
krátkou řeč v níž naléhaví a lo-v- y

přátelskými snažil so pohnoiill
čeh jichž kamennými srdci nic

vili v cizozemských lázních —
spravedlnosti Nčmcúni tečo do

nepohne — fairřaxštl budou krás
V íoibernii Vjatce vypuklo selskéot a proto chytají so iiz poslednou uzávčrkou pokusu který ač
povstání Na venku i vo měních prostředku k uhájení svého

polinu aby resiK'""'' odvolal rai-m- a

na to odpověděl rovněž krát-í- o

asi takto: ° Přinesl jsem pro

svojí Vlast obětí velké během 40

potvrdil lhostejnost tisíců pfoeo
panství Tak Nehoonorcr vyhrooda sta dukazn o lepších dusleh stech jsou bouře a nepokoje na

denním pořádku Houřo ty vypua srdcích k nimž týden co týden žuje žo Némei na tuto nesprave-dlnos- t

odpovédí tím že houževmluvit jo příjemno a ueelno kly nejprve vo městech ale pře-

nesly so i do vesnic Mužíci nyní

roků a sloužil bych jí dalo Ani

nyní kdy se napadá mojo čest a

iVrední důstojnost neváhal bych
naté pracovali budou na docíleniKdo tedy jefitfi chce poslat po- -

iii ni i t 1 přepadávají řetníky a venkovskou
se p( kořili ale tím žo jest všosil oez OMKUKiu na miressu: un

Ilavlasa 1220 Kast 'Hrd Street policii odzbrojují ji a potom ji
připojení krajin Němci obydle-

ných k Nčmecku a iod[orovati
hnutí "J'ryč od flíma!" — Uher- -

našlo jedinců kteří by obětovali

$3 jako dr Sedláček v Tyndall
S I) více manžohWch párků
kteří by podali $5 jako stařičcí

přátelé Jan a Anna Hereckých v

Líttlo Rock Ark a víco osad jako
Crcto NVb jež sbírkou pp V J
Kačera přispěla bohatějí než kte-

rá jiná — totiž obnosem $2085
Uvádím doslova dopis creto-akýc- h

přátel:
"Vážený p Ilavlaso přikládá-

me k dopimi poukázku na $2085

Jo to výsledek abírky na Havl

porn Na druhé lístiné (již vSak

jsem v psaní nenašel a jíž uveřej-

ním až jí dostanu) jsou jména
vSceh přispívatelů — Míli jsme
to kousek perné práce než bylo
nám možno nehnuti tuto nepatr-

nou částku aé zámožných kraja-
nů ji! v Creto a okolí víco než dost

marné Nic so nezlepší ani kdy- -
Los Antfeles Cal — Dne 8 října vybánéjí V okresu malmužskem

bylo dokonce 8 vládních úředníská vláda zamýšlí zřídili si vlastní jych zůstal v tomto úřadě Kléry
'ré držím ion ozbrojenou vojen

t r ubírka bude uzavřena i poslá
telegrafickou agenturu na dodána do Chicaga

skou moef a následkem podvodvání novinářských zpráv Až doJan Ilavlasa

ků povražděno Ve Vjalcc za-

tčen byl poslanec Hedcrin poně-

vadž súčastnil se též bouří — Rov-nč- ž

v ířuberniích Tambovč Sara- -

ných voleb Prolo mi nemožno
sud dělo se lak prostřednictvím
tel tiskové kanceláře? vo Vídni

což se však Maďarům valné nelíZprávy zahraničně jinak jednali" KoiiKresnici pak
víchni osobní přátelé Palmoví ob-

jímali jej a loučili so s ním a ode- -
tové a v dolejším Povolží vypu

bí Mají na kancelář tuto tytéž kly ntfrárnické nepokoje Lid

mstí ne nn vládních úřednicíchRakouisko-Uberik- o V i —Taft ujal so vlády beze všech
stesky jako Oeši totiž že jo k

'cromonií Hritrádní irenerál Fiifl- -
(Vol- - hiií iříiv — Dozvuky rj"kýrli rietníeí policajti i vládní úřednícinim nespravedlivou — Dno 24

ton měl s ním poradu ohledné

vojenských záležitostí Fiinston
žádají o propuštění a bonino pr-

chají z těchto pro né nebezpečí- -

září přijelo do Hiidspešli '10 brit-

ských poslanců Uvítání jejichTčší náa však žo nám bylo možno

leznati novahy tčch nafiich někte

vytrJíiioHlI — Dn6 rovo) Anf nňino-cltíh- o

IminIiiiico — ZvlfiMli linková

kncellř im tHiry --- NftvMňvfi

lirltMkých iimlioii'ft v lMirlieh

V dobč přítomné všechna česká

n voli míst — Oenerál Stoossc! pood maďarských ministrů a poslan 'fistane vrchním velitVein vojska
ni Kubě do té doby dokud toto

icpřevýší nočet jedné briirády
til žádost o propuštěnou Stalorých "velikánů" z nichž mnohý ců bylo vhico okázalo IJritove

se tuk následkem soudu s ním pronemá nni ponětí kdo Havlíček
Rvi Jiný onít se tázal co prý

položili na Košiitův hrob nádher-

ný včnce Později bude asi tmvoláii vyššívzdáni pevnosti port-nrtursk- e Přia vfibec rakouská politika soustře- -

tajném soudním jednání vyšlyďujo so na volební ojravč jež jestHavlíček pro Ořete udělal — a "(stojník ze Spoj Států

Holesli trapné trvalé bolesti
prý na jevo včci překvapující
které rrv valné přispaly k Stoes- -

rudé projednávána Jest jisto ze

o tuto volební opravu bude ještč
sveden boj a žo potrvá to delší

mnohý tíž í Ván podezříval ačko

li z tich ani jeden ni centu nepři
Kpěl 1'eníze prý abychom po jn! těžce jo snášíme jaké dobro- -slovu odsouzení Rozsudek nad

Rusko

(NezaionénA poměry
— Popravu v u

niiiíiíkn — Jioiiřo v

(Menu — Alluntftt v Klw — I'M-pruv-

k podzimním volbfcia --— A 1

inlríl JlubiiMiiv — AKrárnlckíj nepo-

koje — ÍJejierfil HloeHHel)

liní tak rychle jako možno so jichním znčl že má lnýti zbaven místaftíuli do Ohícatfa —nikoli Vám Ví čas než bude řádné opilována a

v annádé a zastřelen Leo vedetřííata Odpůrcové její majite — to jsou ti Gcrínírerovcí a ti zbavili 1 Za žádný prostředek
nebude trpící vděčnějším nežli zalo se předem že sn tak nestanemnoho zbraní proti ni po ruce aVás v lásco nemají Psal Jato o

(!ar jnž jo vrchním velitelemnení pochyby že ze vseeh sil snanich kus pravdy a to bolí Dou větoznámý Anker Pani líxpidler
rotože nic lepšího není proti

pakostriicí ixuiraliíii a
J'omčry na Rusi so nezměnilyŽiti se budou aby jí porazili Keč armády sam prý přimel Stoesselaíamo pane Jlavlaso ze tato nasc

aby si podal žádost o propustezasiixa dopitu varn první siovku Atentáty vraždění vrbuií pum
n loiitmží! íhoii na denním pořád- -

hlavní zápas o n sveden dosud ne-b- vl

ríluío se slále a o každý podobným bolestem Pouze 20c
a přejeme Vám od srdco mnoho nou

KUBA
„ -

ku — V Odčso potiraven byl id 50(5 za la ho v
jednotlivý mandát jsou sváděnyzdaru k druhé stovce

M I i !:Iíi fj it i ÍU %t n n íuí mi
I m u' jvurii ft jn pnviTento krásný dopis jest jedním (Zdkrořciií HjioJ Mtntfl — PrcMili-n- tboje Správné o nem vyjádřil s

poslanec dr Kramář "Nový vo Palma h poil'kovil — Kongres mterrorislň K smrti zastřelením

odsouzen byl vojenským soudem
st nejcharaktcrističtějšich doku

inentň jež mí naše sbírka přine ebni Hul i v té tak křiklavé ne
rozpadl — Anierickó vojsko zabralo

pro zabití policisty iiyl velice sesnravodlvé pro nás formč jak nakin Iiloiztií pravdu mích trloss ostrov — Ministr vojenství Taft
sláblý ztrátou krve neboť přivrhu o joi volební výbor mění dodotvrzuje mí výtky Účinky Jinenovftn prozatímním KiivernéiTin)

základu politické poměry rakoui Mi tfloss v jednotlivých ona- - svém zatčení ntrpčl pčt ran rři
popraví bylo jej nutno uvázali Není pochyby žo kubánská vlá

ské ale nejenom politicky Od násdacn oyly tytéž jako v zurnaii-istíce- s

strhly manky mojo glossy závisejí nejen osudy veškero slo di a m ní asi též samostatnost Ku-

by dokonala Dne 2H září ocitla
ku kůlu Poslední jeho slova pla-

tila jeho soudcům 1'ravil žo jo

nesmírné smčšno domnívá-l- i so
vanské politiky v Rakousku pomnohým tím farizeům již "via

se Kuba bez presidenta bez mini
névadŽ budeme mezí Slovany poztenčili" jen za barem a pro zisk

O hloupých mluví dopis mých
sirů a kongres nacházel so v tavláda žo revoluci zabrání ukruť

nosil a vojenskými soudy V zemi
četné daleko nojsilnejsími ale

také osudy politické svobodyTiřátel a o neurvalých o nichž
smírn-l- i tak říeí otázka liberalismu

kovém stavu žo na jeho znovu

svolání nebylo možno ani pomý
šiet Onino "přátelé" samostat

ností Kuby již byli by jí nejra

nalezrio se vždy dosti pum a re

volverň aby tčžco zkoušená matv dobrém smyslu slova Ráz naší
ízo říci žo " každý cikán podle
ebc hádá" a o tčch dobrých
mluví výniznč obnos sbírky jímž ka Rus zbavila se svých tyranůdelegace bude rozhodujícím bude

li lidový parlament svobodomysl déji vidéli rozpadlou mohou jižn lotrů — Mužíci v okolí Odesy
srnčlo lásati nad jejím koncem

odepřeli platití dané a následkem
nýrn nebo zpátečniekým Volební

předstihli CretcHřití všechny ostat-

ní iia to jim patří dík a uznání
Dno 2!) září vydal ministr votoho prohlásil tfubernator m sko

ly a nemocnici! musí býti pro ne jenství Spoj Států Tatt provoojrava pro mne není nahodoiyiy
brž výsledkem světového rozma

chu demokratismu a liberalismu
Na poHtiivcní pomníku Karlu

dost t ek tienřz uzavřen v — V
- - v

Odčso panují stále nepokoje Po

láni ku Kubřincňm v nčmž ozná-

mil žo so ujímá prozatím vlády
nací ostrovem Provolání toto

uveřejněno bylo v úředním listu

Havlíčku Horovskému přÍH[tčli dá-

lo: Rád "Dobromila" Jednoty
českých Dam v Omazc Neb po

Rakousko volební reformou dalo

ho na cestu moderního rozvoje a

jen krátkozraký muze nevidcti

řádek dá so zde tčžko udrželi Na

všech ulicích je stálo plno vojska
i kozáků Každé chvíle dojdo k

srážce mezi lidem a policií při

volením nula moje přítelkyně
PÍ Miloslina Rtircňová $1 jiné

a tento v tisících exemplářích roz
žo je všeobecné hlasovací právo

šířen byl po celém ostrově a i jifundamontalnym obratem v ra
nvch místech Téhož dno vysazeno

kouských dějinách Jo to rozlou
lvč omaŽHké dámy 50 a 25 centy
a řád Soběslav I číslo 12!) ZČIW

vo Fairfax So Dak sbírkou mezi bylo na břeh 5000 mužů americké- -

nichž bývá plno rančných i mrt

vých — Dne 2'1 září večer ho

zena byla na jenerálního gnber
čení so starými historickými opo
rimi vídeňských vlád je to úplnéčlcnv schůze podniknutou panem

ho námořnictvu Jista cast za-

hájila stráž u vládní pokladny v
přesunutí téžiska politického ze nátora Sdo(?ova v Rize puma leč

minulu se cíle Jenerál aniž kdo
Frant Sisrcm a vynesší $575 na

nichž mají 50 centový podíl pp
níž prý uschováno jest na $20

(Md privileirovanyeh nejvyssich
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Redakci naší zaslána byla na

zajímavá kniha jiovídktt'

'l'ro ňtěpána" od (lnice LivínK-i- (

ii liill-Lut- z již ve sličné lípravé
i v tuhé ozdobné vazbo h vyobra-

zeními vydala Americká Traktát-n- í

Společnost Kniha dobrá a za-

jímavá od počátku už do konce

f iko červená niť táhne se celou

knihou líčení cest jež dobrá se-

dru vykonala za bratrem aby

přivedla jej na cestu cnosti No-Vi- la

so jiti ani mezi nejspustlejší
třídu lidí dobře vědouc žo snaha

její korunována bude konečným
vítězstvím Cena knihy jo pou-

hých 50 centů a objednali jí Ízo u

Americké Traktátní Společnosti
150 Nassan St New York Od

ji svým čtenářům vřelo

Slepota následkem líhu
Pozornost lékařů byla v nové

I )bě obrácena k zhoubným účin-'eu- n

dřevěného surového líhu

zvláňto když v městě New Yorku

'''kom z takového líhu při právo-u- m

děvče jež léku k natírání

upotřebilo docela osleplo
Mr Doolittle prozkoumal pak ve-

liké množství léků ve velkém vy-

ráběných a nalezl žo mnoho jich

olisahujo tento líh Nešťastný hon

p penězích zavedl mnoho vyra-- h

telů tak daleko že nejen léky k

i ttírání těla ale i takové jež pro
vnitřní užíváni určeny jsou i

na volné piti ustanovené

vyrábějí z tohoto jedovatého mi

rového lihu který každý žaludek

zničili musí Jediným lékem pro
churavý žaludek jest Trinerovo
Léčivé Hořké Vino připravené 8

vína bea přísady jakého
koli lihu a lučebniu Onu každý
Jlaludek vyléčí a nčin! schopným
k přijímáni n stráveni všech pokr-tuh- i

vyčisti všechnu krev a učiní

ji bohatou na červená těliska j o

i' celou noustavu nervovou a y v

juni pleť Jest to jediný lčk

ji til úplné v v čistí krev a při tom

vMu ky íabid k V lékár-no- h

Js Trimr jediný vyrall
t t ? So AhUnd Ave Chlest

Id

jiný z jeho družiny nebyl porana široké vrstvy lidové Naší po- -
000000 Všeobecné ma se

za iisté žo samostatnost Kuby
Jan Kašpar Josef I urnovee VacJ

Říha Km Sebeinost Jaroslav víiiiiomIÍ je abychom v tomto pře
je v n iron i i Taft zůstane as gu

nén Veliké škody však byly v

okolí způsobeny na majetku Pu-

ma shozena byla z oknu jistčho
rodu byli na svém místé a siceSmolík Albert Říha Václav Sebe

vernérem tak dlouho dokud ne
jako ti kteří s druhými spolu roz

bude pro toto místo presidentem
da Ondřej Čahoj — 25 centový

pp Frantim-- Karel a Josef Ma budují a ne abychom odsouzeni
Rooseveltem vyhlédnut jiný —

domu když se kolem něho jenera
k domovu ubíral Kdo spáchá
atentát ten nebylo zjištěno— Pří

bvli k pasivito pro vnitřní nezpu
Dne 28 zuří svolán byl kubánskýibibiMt Já chtél bych abychom

tikové tajemník řádu p Sisr sani

přidal dollar a píšo takto i "Vaší

nepřekonatelnou trpílivostl jsem
konores na druhou hodinu od popravý k podzimním volbám jsoumy Cechové byli dusí nejen svíi
lední leč teprve kolem 4 sešlov proudu Oktobristé již rovněž

politiky spravedlnosti I' em na

rodům ale také ilušS politiky uio
byl přece take vyburcován pokusí
jsem se v jedné schůzi našeho řá

se tolik členu aby nudil byli zaba

jen Obě sněmovny zasedaly spodrní opravilu svobodomyslné a
lečně pod předšed uet vím pretlsi

dy senátu Dolze Hýla pročítána
sociální" — - K nedávným vytrž
nohtem ve Rjeee jež vyvolali Ita

lové a Maďaři ve své spob-éii- ne Palmová resiuuaee President v

ni praví že nyuejšt stav včel ne- -

dovoluje mu podržet i urad Pro

lu zda nemohl bych něčím Vám

přispět! k Vaši sbírce Jen jsem
ne o tom mínil — a k mému údi-

vu shledal jsem že všichni účast-nle- i

byli hned n bez nejnepatrněj--

námitky volni k sbírce Skoda

fa sehiW nebyla četněji iiavštlve-nal- "

A já dodávánu Škodu fa ta-

kových řadu takových l ne-

bylo vice!
Máme nviit 1151725 - tedy

zahájili činnost pro podimní
kampaň V Kayau i konal se ne-

dávno sjezd oktobristň na němž

záležitosti volební byly projedná-ván- y

Ieé i ústavní demokraté

nezůstávají s niéiin pozadu za

a snaží se aby do pod-iinnih-

volebního zápasu vešli

náležité připraveni ~- - leé ani

viád nezůstává v přípravách k

podimuliii volbám pozadu a

Htnuamt Její práeo al dosud

oiitť?uje se na odstraňováni všech

nepohodlných a podeířvlýeh lidi

viueie Pinar del Rio jest v rukou
rebelů h americká komise "která

návisti proti Slovanům oznamuje
N dodatečné fa italský jenerúlul
koiistd ve Rjer podal li iiiistolr-íiteistv- i

MUuoht na Slovince i

i liorvaty kteří prý nepřátelsky
vystupují proti Italům StUuost

til je Velice sméilil poliévíoU
e všeobecné že má so eelA hi

i r C' přišla na ostrov v nájmu míru
u pořádku — praví — ujala se

oiiení Koiitulovi byio ihneil d

jU lotjí luobji dostali se dolovidťiio fa Mlíniel budou po
iu'iuovuv vbUté trnem v oeich

vyjednávaní mnu a president
tnl se tím spůsotwm zbytečným""
DáK praví fa podmínky které ta-

to komise klade jsou vUdé nspro
sto hepřijiiteiiy Hned po přečte-
ni Víeboptli m loljeii řečhiei lul

MtdV M Vedll se roěililjt'i dibull
V tlii poiikttíováno Hit to fa o

toup ni Palmoví nuciineitit konec

rpubhky Konečná přijalo vlí

jiou jj úitnvtd Meno
trestáni a fa n"iiu'iwt bli opatře-
ni aby vý tríiioti jii iteopkt
vah - rovéstiiý itťmeeký loni

jsmu od dvou stovek ul jen kru-- '

črk Probudí ' j'té lliktik o

řpalých! Pude nAstlovat n'kte

tf jiní řád Jidiuty Celých I blin

H krAuf mu přikladu wmaltké bb

ji r'iuilv i upMleehn přáteUké vý- -

vy Žiukýťh Mtu" jl jediné
i Vkoamrrickývh lintA neju
iimly l unií ake0 nýlrl i puUty

é roputní dumy YIAtU činí

iiioné ly jieh žltovtlíVolenírttle a ruie S ho'iuvr vdl v

#iiťmoimii ťji'pPo pr'irei
kťiu pru uiUtraníní takové ovby

udhuýrh ilueeh provobinl ku

vieui rným Nímcdm v Rakou


